
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 48 del 06-07-2020

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 48 del Registro
Data 06-07-2020

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INTERVENTO
OCCASIONALE DI MANUTENZIONE DEL VERDE DI COMPETENZA
COMUNALE ALLA DITTA "SCARLAT GHEORGHITA"

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che il servizio di manutenzione del verde urbano è regolarmente svolto da questo
Ente in diretta amministrazione, con propri mezzi e personale dipendente;

CONSIDERATO CHE, ai fini del decoro urbano e della pubblica igiene, si rende urgente
procedere al decespugliamento di varie aree urbane a verde che necessitano di sistemazione,
nonché all’estirpazione e all’asporto delle erbe infestanti presenti in diverse vie e aree pubbliche e
private ad uso pubblico del capoluogo;

DATO ATTO che il personale operaio dipendente dell’ente risulta impossibilitato all’esecuzione di
tali interventi in quanto impiegato nello svolgimento altri lavori aventi pari urgenza;

VISTO in merito, l’articolo 37 comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 in base al quale tutte le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e negoziazione
anche telematici previsti dalle vigenti diposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore
a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, senza dover ricorrere alle
forme di aggregazione previste dal Codice;

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016, in base al quale: “fermo restando quanto
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

DATO ATTO CHE questo Ufficio ha contattato per le vie brevi la ditta locale “Scarlat Gheorghita”,
con sede a Penna San Giovanni (MC), P.IVA 01902980430, dotata di attrezzatura idonea, la quale
ha offerto l’immediata disponibilità all’esecuzione del servizio di cui trattasi, per un importo “a
corpo” di euro 900,00, IVA esclusa in quanto soggetto esente;

RITENUTO il prezzo offerto della ditta “Scarlat Gheorghita” competitivo rispetto alla media dei
prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 48 del 06-07-2020

Pag. 2

DATO ATTO che per gli affidamenti ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) è consentito adottare
un solo atto semplificativo;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC on line;

DATO ATTO che per tale affidamento è stato assunto il seguente codice CIG: ZED2D8FE92;

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 6198 in data del 05/11/2018, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per quanto
concerne il Settore 3 (Settore Tecnico);

VISTI INOLTRE:
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

 il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii “Codice dei Contratti Pubblici”;

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;
lo Statuto Comunale;

 il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 08.03.2016;
il vigente regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse che precedono, che costituiscono parte integrante e1.
sostanziale del presente atto.

DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016, direttamente, alla ditta2.
locale “Scarlat Gheorghita” con sede a Penna San Giovanni (MC), P.IVA 01902980430,
l’esecuzione degli interventi urgenti di manutenzione del verde di competenza comunale di
cui trattasi, per una spesa complessiva di euro 900,00, IVA eclusa in quanto soggetto
esente (CIG ZED2D8FE92).

DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa derivante dall’adozione del presente atto3.
previa presentazione di regolare fattura, accettata e vistata per la regolarità da parte di
questo Ufficio.

DI IMPUTARE la spesa presunta derivante dall’adozione del presente atto,4.
complessivamente pari ad euro 900,00 al capitolo Cap. 1730/1 intervento
09.02.1.03.02.09.012 del bilancio di previsione 2018-2020, gestione di competenza, che
presenta la dovuta disponibilità;

DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga5.
trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del d.lgs. n. 267/2000.

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 48 del 06-07-2020

Pag. 3

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e nel Sito6.
“Amministrazione Trasparente”, per gli obblighi previsti dal d.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Settore Tecnico
      F.to dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 48 del 06-07-2020

Pag. 4

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 06-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 06-07-2020

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
              F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 06-07-2020

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                     F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì 06-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

       dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 126

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 23-03-2021

Lì 23-03-2021
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


